ARTICVLVS III. *Super Quid. 3. 6. articulo tertio.*

Vtrum lex humana præcipiat actus omnium virtutum.

AD TERTIVM sic proceditur. Videtur, quod lex humana non præcipiat actus omnium virtutum. Actibus enim virtutum opponuntur actus uitiosi: sed lex humana non prohibet omnia uita, ut dictum est. * ergo etiam non præcipiat actus omnium virtutum.

Prat. Actus uitutis a uitute procedit: sed uitus est finis legis, & ita quod est ex uitute, sub precepto legis cadere non potest: ergo lex humana non præcipiat actus omnium uitutum.

Praterea. Lex humana ordinatur ad bonum commune, ut dictum est: * sed quidam actus uitutum non ordinantur ad bonum commune, sed ad bonum priuatum. ergo lex non præcipiat actus omnium uitutum.

SED CONTRA est, quod Philosophus dicit in 5. Ethic. * quod præcipiat lex fortis opera facere, & quæ temperati & quæ mansueti. Similiter autem secundum alias virtutes & malitias, hæc quidem iubens, hæc autem prohibens.

RE SPON. dicendum, quod species uitutum distinguuntur secundum obiecta, ut ex supra dictis patet. * Omnia autem obiecta uitutum referri possunt, uel ad bonum priuatum alicuius personæ, uel ad bonum commune, multitudinis: sicut ea quæ sunt fortitudinis potest aliquis ex equi uel proper celeritatem, & simili-